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تازه های مطبوعات

انعکاس

ــان ملی-گرانی ها مانند اسبی اســت که  • آرم
افسارگسیخته باشد. چنین اسبی تنها زمانی 
آرام می گیرد که انرژی اش براساس تقلاهایی که 
کرده تمام شود. تورم را دولت ها ایجاد کرده اند نه 
تحریم ها. کسانی که چنین دیدگاهی دارند و می 
گویند تحریم ها باعث تورم شده اشتباه می کنند. 
تحریم ها در این زمینه تأثیرگذار بوده اما تعیین 

کننده نبوده است.
کیهان-از هر صد نفر، چند نفر به چشم خود،  •

برخورد گشت ارشاد با یک فرد بدحجاب )متخلف 
از قانون( را دیده اند؟ و چند نفر، صرفا بر اساس 
فضاسازی های رسانه ای قضاوت می کنند؟مقایسه 
کنید با حجم اعمال قانون پلیس، مثلا درخصوص 
رانندگان متخلف از قوانین راهنمایی و رانندگی 
که اغلب ما بارها دیده یا موضوع آن بوده ایم. اما 
فضا  ســازی تبلیغاتی، به گونه ای است که انگار 
گشت ارشاد، تمام شهر و خیابان ها را فرا گرفته و 
دارند اتوبوس اتوبوس، آدم بدحجاب را بازداشت 

می کنند!
اعتماد-این روزنامه در گزارشی با عنوان »در  •

ونزوئلا می کاریم، در ایران می خوریم« به این خبر  
اشاره کرده که »یک میلیون هکتار زمین کشاورزی 

در آمریکای جنوبی در اختیار ایران قرار گرفت.«
جوان- یک حساب سرانگشتی نشان می دهد  •

صداوسیما صرفاً برای هر بار بازپخش مجموعه 
مختارنامه در سال ۱۴۰۱ بیش از ۸۰۰ میلیارد 
تومان صرفه جویی بابت نساختن سریال فاخر 
ــام  ــم بــا ارق ــن رق جدید خــواهــد داشـــت. جمع ای
سال های گذشته به یک عــدد بــزرگ چند هزار 

میلیارد تومانی می رسد.
جمهوری اسلامی-مهلت مقرر قانونی برای  •

تصمیم گیری دولت درباره میزان افزایش حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعی و ابــلاغ آن برای 
اجرایی شدن از زمان ارسال آن از مجلس به ریاست 

 جمهوری، یک هفته است.
دنیای اقتصاد - ایــن روزنــامــه با تیتر  »نبرد  •

کریدوری شرق با غــرب« نوشت: روسیه حدود 
دو دهه بود که برنامه جاه طلبانه اش برای ایجاد 
مسیری تحت عنوان کریدور حمل ونقل بین المللی 
روی  ۷۲۰۰کیلومتر  طــول  به  شمال-جنوب 
میزش خاک می خورد  اما به نظر می رسد این طرح 
بزرگ اکنون از رویا به واقعیت تبدیل شده است. 
جنگ اوکراین و تحریم های غرب انگیزه های مهم 
ژئوپلیتیک و اقتصادی لازم را برای راه اندازی این 

کریدور بین المللی ایجاد کرده است. 

الف  خبر داد: پایگاه اینتل نیوز نوشت: نشستی  •
در دمشق بین فرماندهان سوری، روسی و ایرانی 
برگزار شده و روس ها آمادگی خود را برای  ارائه 
سامانه های پدافندی پیشرفته به سوری ها اعلام 
کرده اند. روس ها قول داده اند در همین راستا 
سامانه های پدافندی اس ۳۰۰ و اس ۴۰۰ را در 

اختیار ارتش سوریه قرار دهند.
فردانیوز نوشت: براساس پیشنهاد وزیر خارجه  •

و تصویب رئیس جمهور، »محسن نذیری اصل« 
به عنوان سفیر جدید و نماینده دایم ایران در دفتر 
سازمان ملل در وین و همچنین نماینده ایران در 
آژانــس بین المللی انــرژی اتمی تعیین شد. وی 
دانش آموخته دکترای حقوق بین الملل است و 
علاوه بر عنوان سفیر و نماینده دایم اسبق ایران 
نزد مقر اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو، سابقه 
حضور در چندین ماموریت در حوزه سازمان های 

بین المللی را در پرونده کاری خود دارد.
جماران مدعی شد: سید حسن عاملی، نماینده  •

ولی فقیه در استان اردبیل گفت: امام جمعه نباید 
فحش بگوید، طرد کند و عصبانی شود و امام جمعه 
نباید نسبت به این طایفه و آن طایفه تند شود. 
امام جمعه، امام جمعه همه  است؛ امام جمعه فرد 
شراب خوار هم هست. بنابر این امام جمعه باید به 
همین دلیل همه را زیر بال و پر خودش بگیرد؛ حتی 
کسانی که عنادی دارند، این وثوق را داشته باشند 

که از امام جمعه طلب خیرخواهی کنند.
جماران نوشت: عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات  •

و فناوری اطلاعات گفت: بسیاری از گوشی ها 
به بدافزار آلوده هستند و راه ورود این بدافزار ها 
ــی ان  ــزار هــای دور زدن فیلترینگ و وی پ هم اب
است بنابراین ما در وزارت ارتباطات برنامه داریم 
سرویس های مورد نیاز مردم راه انــدازی شود تا 

استفاده از فیلترشکن به حداقل برسد.
ــت: احمدخاتمی  • ــوش ــران ن ــ دیـــده بـــان ای

خطیب جمعه تهران گفت: من گفتم بسیاری از 
بی حجاب ها برخاسته از همین خانواده هایی 
هستند که تدین ندارند؛ این حرفی بود که من 
زدم. اصلًا در کلام من اسمی از »دزدها« نبود. بعد 
از خطبه دیدم که منتشر شده فلانی گفته است 
که اکثر بی حجاب ها از خانواده دزدها هستند. 
من به آن خبرنگاری که این کار را کرده می گویم 

امانتداری شما کجا رفته است؟
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توکلی-کاروان دولــت سیزدهم در سی امین 
سفر  استانی خود، به پایتخت کهن تاریخ و تمدن  
ایران زمین  یعنی استان همدان پا گذاشت. رئیس 
جمهور در این سفر از پایگاه شهید نوژه بازدید کرد 
و از کم و کیف  اورهال عقاب های تیز پرواز ایرانی 
ــداری صمیمی و ساده  مطلع شد،همچنین دی
با خانواده شهدای شاخص این استان داشت، 
به صورت سرزده در جمع پرشور مردم روستای 
نمونه کردآباد که هیچ بیکاری در آن وجود ندارد 
و همگی به تولید پوشاک مشغول اند، حاضر   و در 
بخش دیگری از برنامه های سی امین سفر استانی 
خــود مهمان قشرهای مختلف  مــردم همدان  
ــلاع رسانی ریاست  ــزارش پایگاه اط شــد. به گ

جمهوری ، آیت ا...سید ابراهیم رئیسی ابتدا از 
پایگاه هوایی شهید نوژه بازدید کرد و در جمع 
افسران و خانواده کارکنان این پایگاه شکاری، با 
بیان این که پیشرفت های کشور در حوزه صنایع 
دفاعی، از مصادیق خنثی سازی تحریم است و 
امروز ارتش و سپاه در سختی ها کنار مردم هستند، 
پیام قاطعی به یاوه گویی های این روزهای برخی 
مقامات غربی  و البته صهیونیست ها داد. او خاطر 
نشان کرد: »امروز حتی فکر تعرض به خاک ایران 
به ذهن کسی خطور نمی کند... همه بدانند، 
کوچک ترین تعرض به ایران اسلامی، با پاسخ به 
شدت پشیمان کننده مواجه خواهد شد.« رئیس 
جمهور پس از آن به کبودرآهنگ، بــزرگ ترین 

شهر این استان رفت و در جمع پرشور مردم این 
دیار با اشاره به  تلاش های آحاد مختلف مردم در 
جایگاه های مختلف که  برای کشور تولید قدرت و 
اقتدار می کنند؛ بر  اصلاح و بهبود مدیریت منابع 
آبی با هدف سازگاری با کم آبی در این منطقه 
تاکید کرد و دربــاره دغدغه ها و مشکلات مردم 
کبودرآهنگ در زمینه اراضــی وقفی خطاب به 
مسئولان اظهار کرد: »از سازمان اوقاف، استاندار و 
مسئولان مربوطه دیگر می خواهم هر چه سریع تر با 
تشکیل کارگروهی به این مسئله در مدت حداکثر 
دو ماه رسیدگی کنند.« رئیس جمهور در بخشی 
از سفر خود به منطقه کبودرآهنگ، به صورت 
ســرزده در جمع مردم روستای کردآباد حضور 
یافت. روستایی که نمونه اقتصاد مقاومتی بوده 
و هیچ فرد بیکاری نــدارد و همه اهالی به تولید 
پوشاک مشغول اند. رئیس جمهور نیز با تقدیر از 
فعالیت اهالی این روستا اظهار کرد  که کردآباد 
نمونه موفق تبدیل روستاهای ایران به کارگاه های 

تولیدی است.

 مردم به طور رسمی اعلام می کنند می توان 	 
با مقاومت، تحریم را بی اثر کرد

 رئیس جمهور در جمع مردم کبودرآهنگ نیز 
با بیان این که دشمن دنبال این است مردم را از 
هویت انقلاب دور کند، افزود: دشمن می داند 
مردم خطر می کنند و این موضوع موجب یأس 
دشمن و امیدواری نیروهای انقلابی است. وی 
با بیان این که ما باید با شعار »ما می توانیم« امور 
را پیش ببریم، تصریح کرد: این موضوع معنایش 
شکست دشمنان انقلاب است به طوری که مردم 

به طور رسمی اعلام می کنند می توان با مقاومت 
تحریم را بی اثر کرد بنابراین وظیفه خود می دانیم 
به خواست مردم ایستادگی مقابل زیاده خواهان 
و مقابل نظام سلطه را در دستور کار قرار دهیم و از 
مواضع جمهوری اسلامی عقب نشینی نکنیم. 
بازدیدهای سرزده رئیس جمهور به همین جا 
ختم نشد و وقتی دید در میانه مسیر، عده ای از 
مردم برای دیدن او جمع شده اند، از همراهان 
خود خواست خارج از برنامه و برای دقایقی توقف 
کنند تا با آن ها گفت و گو کند. رئیسی در ادامه 
سفر  خود به این استان در جمع پرشور مردم 
همدان قرار گرفت و در بخشی از سخنان خود 
در این دیدار با تاکید بر این که پیمان بستم جلوی 
رانت خواری را بگیرم، اظهار کرد: »همه تلاش 
دولت آن است که در مسائل اقتصادی بسترهای 
فساد زا را اصلاح کند، روابط ناسالم در سازمان 
اداری کشور را برچیند و دست رانت خواران و 
مفسدان را از معیشت مردم قطع کند.« دیدار با 
خانواده شهدا و ایثارگران و همچنین دیداری 
صمیمی با خانواده شهدای شاخص این استان، 
از دیگر برنامه های رئیس جمهور در سی امین 
سفر استانی خود به همدان بود. رئیس کابینه 
سیزدهم در پایان سفر خود به این استان، در 
نشست خبری حاضر شد و در تشریح برخی 
جزئیات ۱۷9 طرح مصوب سفر استانی دولت 
مردمی به   همدان اظهار کرد: در دولت مردمی 
سعی شده است با تلاش شبانه روزی مشکلات 
اســتــان هــمــدان در زمینه های آب رســانــی، 
کشاورزی، اشتغال و مسکن در مدت کوتاهی 

سامان یابد.

پیام قاطع از پایگاه نوژه 
رئیس جمهور در جمع افسران پایگاه شکاری شهید نوژه همدان گفت: همه 

بدانند کوچک ترین تعرض به ایران اسلامی، با پاسخ به شدت پشیمان کننده 
مواجه خواهد شد 

ــورای اسلامی  با بیان این که  رئیس مجلس ش
می توان این کشور را با همین شرایط اقتصادی، 
دارایی های مادی موجود و ظرفیت های انسانی و 
داشتن یک برنامه منظم به ثبات اقتصادی رساند، 
اظهار کرد: البته به شرط آن که به سنت های الهی 
و مردم ایمان داشته باشیم. به گزارش خبرنگار 
خراسان، محمدباقر قالیباف روز پنج شنبه  در 
مــراســم گــرامــی داشـــت شهید حجت الاسلام 
»سیدرضا کامیاب« در مشهد   ضمن تبیین جایگاه 
والای این شهید در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: در مجلس شورای اسلامی برای اقتصاد 
دیجیتال و دانش بنیان قانون تصویب کردیم و 
می دانیم زندگی مردم این جاست اما می فهمیم 
که اگر فضای مجازی بی قانون باشد زندگی و 
اقتصاد مردم به هم می خورد. وی ادامه داد: ما تا 
پای جان، پای کسب وکار مردم در فضای مجازی، 
اقتصاد دیجیتالی و این پلتفرم ها ایستاده ایم البته 
ضرورت دارد که بدانیم در صورت بی قانونی در 
این فضا منافقین به اقتصاد و زندگی مردم ضربه 
خواهند زد. همان تروریست های مرصاد، همان 
کسانی که شهید کامیاب را شهید کردند، حتی 

پشت اسلحه ای که تیراندازی کرد و شهید فخری 
زاده را به شهادت رساند، هیچ کس   نبود، کسی 
درآن جا نبود، همه این ها از طریق سیستم های 
ارتباطی و فضای مجازی کنترل می شد. رئیس 
مجلس شورای اسلامی بیان کرد: متأسفانه امروز 
شاهد افرادی هستیم که از انقلاب پشیمان شده 
اند و نتوانسته اند در این مسیر بمانند و امروز به 
ــاره نظام سخن می  مراتب بدتر از دشمنان درب
گویند و می خواهند مشروعیت نظام را در ذهن پیر 
و جوان از بین ببرند. قالیباف با بیان این که زمانی 
که حضرت آقا تاکید بر جهاد تبیین دارند، یعنی 
جنگ شناختی و )جنگ(روایت ها را فهم و درک 
کنیم، افزود: در فرهنگ ایثار و شهادت بن بستی 
وجود نــدارد، هرچند در روزهــای ابتدایی جنگ 
این حرف ها را بارها در زمان بنی صدر شنیده ایم 
که می گفت زمین بدهید و زمان بخرید! بنی صدر 
منطقش این بود که اگر می خواهیم سرزمین خود 
را از دشمن پس بگیریم باید سه برابر آن توان نظامی 
داشته باشیم اما مکتب قرآن، شهادت و سنت های 
الهی چنین نمی گوید و دقیقاً زمانی که بنی صدر 
و منافقان یکی شدند ۴5 روز بعد عملیات های 

متعدد شکل گرفت و بلافاصله آزادی خرمشهر رقم 
خورد و در ادامه، جنگ با موفقیت تمام شد.رئیس 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که ملت 
ــران سختی ها و مشکلات بسیاری را تحمل  ای
کرده اند، گفت: با وجود این، به همه آن چه برای 
دستیابی به امنیت ملی تلاش کردیم، رسیده  ایم 
چرا که امروز جبهه مقاومت سبب احیای مجدد 
اســلام و حفظ منافع ملی ما شده و این فقط به 
دلیل آن است که به سنت های الهی ایمان داشته 
ایم.رئیس قوه مقننه با انتقاد از حمایت نادرست 
از کارآفرینان جوان و پیش کسوت، گفت: باید 
اجازه داد این افراد اقتصاد را پیش ببرند چرا که 
امام )ره( فرمودند: »دولت ها در کاری که مردم 

می توانند خود انجام دهند دخالت نکنند« اما 
ما در اقتصاد این کار را نکردیم، همان طور که در 
فرهنگ و ... چنین نکردیم. وی با اشاره به تصویب 
قانونی در مجلس برای تعدیل روند مجوزدهی   
ایجاد اشتغال، بیان کرد: خوشبختانه مجلس 
قانونی تصویب کرد که مردم برای دریافت مجوز 
درگیر بوروکراسی اداری نشوند و صرفاً در بستر 
شبکه سایبری، درخواست خود را برای ایجاد 
شغل ثبت کنند و تنها سه روز بعد جواب آن ها داده 
می شود، در واقع بعد از سه روز درخواست کننده 
مجاز است کار خود را آغاز کند و کسی هم نمی 
تواند جلوی او   را بگیرد البته برخی از کارها نیز 
تایید محور هستند که وزارتخانه ها و دستگاه های 
مربوطه باید طی سه ماه به متقاضی جواب دهند 
در غیر این صورت بعد از این مدت، فرد کارآفرین 
می تواند کار خود را آغاز کند، این یعنی وقت مردم 
ارزش دارد. قالیباف ادامه داد: بارها گفته ام ما در 
کشور علاوه بر قوای سه گانه قوه دیگری با عنوان 
قوه بوروکراسی را داریم که اسب سرکشی شده 
است، قوه ای که قوای دیگر را به دنبال خود می 
کشاند و مردم در این نظام بوروکراسی سرگردان 
هستند لذا ما باید آن را مهار کنیم به همین دلیل 
قانونی برای مهار این اسب سرکش تصویب شد. 
به همین دلیل گفتم روز کارآفرینی، سالروز 
شهادت شهید کامیاب و عملیات مرصاد با هم 

مرتبط هستند.

قالیباف: مردم در نظام بوروکراسی سرگردان هستند 
 پای اقتصاد دیجیتال، فعالیت پلتفرم ها و کسب و کار مردم در این فضا
 ایستاده ایم اما فضای مجازی بی قانون، زندگی مردم را به هم می زند 

امیر ایرانی خطاب به صهیونیست ها:تازه از 
خواب بیدار شدید!

امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان این که رژیم 
صهیونیستی از حضور نیروی دریایی ایــران در 
دریای سرخ انتقاد کرده است، اظهار کرد: نه فقط 
در دریای سرخ و دریای مدیترانه، بلکه هر کجا که 
اراده داشته باشیم و تدبیر باشد، حتما حضور پیدا 
خواهیم کرد و خیلی هم نگران نیستیم که اگر کسی 
مثلا تازه از خواب بیدار شده باشد، ما بخواهیم تغییر 
مسیر بدهیم. حضور ما دایمی است و اعتقاد ما این 
است که حتما باید مستمر باشد چون ما یک هدف 
را دنبال می کنیم و آن هم امنیت و آسایش مردم 
است. دریادار ایرانی گفت: نیروی دریایی راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران در طول دورانی که پشت 
سر گذاشته، همیشه مسیر ترقی و پیشرفت را طی 
کرده و بر اساس دستورات و فرامین و سیاست هایی 
که ابلاغ شده در اقیانوس ها به فعالیت خود ادامه 
می دهد. وی در تشریح ویژگی های منحصر به فرد 
پهپادهای ایرانی گفت: امروز مرزهای دریایی مان 
جا به جا شده و با توجه به این که در اقیانوس هند 
حضور داریم، مرز اقتصادی ما در حوزه دریا بیش از 
۲۲۰۰ کیلومتر جا به جا شده و با توجه به تجهیزاتی 
که در اختیار داریم؛  به ویژه 
در حوزه پهپادی که به آن 
ورود جدی شده و تغییرات 
جدی اتفاق افتاده است، بر 
این مبنا برد ما برد قابل 

توجهی است.

تصویری از حضور سردار قاآنی فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در کربلای 

معلی در سفر اخیرش به عراق

توئیت سیاسی

بدون تیتر

حجت الاسلام والمسلمین خطیب وزیر اطلاعات 
با اشاره به تحرکات گروهک های ضدانقلاب، به 
کشورهایی که زمینه و بستر اقدام علیه جمهوری 
اسلامی ایــران را فراهم می کنند، هشدار داد 
و افــزود: کشورهایی که به دشمنان ملت ایران 
کمک  می کنند، منتظر تلافی باشند. وی با اشاره 
به مزدوری گروهک ها برای رژیم صهیونیستی 
اظهار کرد: گروهک کومله به عنوان مزدور رژیم 

صهیونیستی عمل می کند./ ایسنا

هادی محمدی – با انتشار مقاله جوزف بورل 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نشریه 
فایننشیال تایمز و تصریح او به ارائه یک متن توافق 
جدید به ایران و آمریکا و تاکید بر این که این می 
تواند گام نهایی  از سوی انریکه مورا معاون بورل 
باشد، حالا بــازار اظهار نظر و واکنش ها  به این 
وضعیت جدید در تهران و واشنگتن داغ تر شده 
و هر طرف سعی دارد با استدلال خود توپ را 
به سمت مقابل بفرستد و تصمیم  طرف مقابل 
را عامل رسیدن به توافق یا شکست احتمالی 
ــد. ایــن در حالی اســت که  مــذاکــرات نشان ده
خبری از جزئیات این متن جدید منتشر نشده اما 
شنیده های خراسان حاکی است طرف اروپایی 
تعدیل هایی نسبت به گذشته اعمال کــرده تا 
بتواند رضایت دو طرف را به دست آورد. با این حال 
شروع بازی مقصر نمایی از سوی آمریکایی ها و 
اروپایی ها بعد از انتشار این مقاله نشان می دهد 
طرف مقابل با فشار و استفاده از رویکرد  چماق  و 
هویج می خواهد ایران را وادار به پذیرش خواسته 
هایش کند، اتفاقی که باید با هوشمندی طرف 
ایرانی ضمن گرفتن بهانه و متهم نشدن به عامل 
شکست مذاکرات صورت گیرد. جوزف بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپــا چهارم 
مرداد در یادداشتی در روزنامه فایننشیال تایمز 
درباره مذاکرات رفع تحریم ها نوشت: »من اکنون 
روی میز متنی گذاشته ام که در آن، رفع تحریم ها 
و گام های هسته ای برای احیای برجام به تفصیل 
شرح داده شده  است. این متن، بهترین توافقی 

است که من به عنوان تسهیل کننده مذاکرات 
آن را ممکن می بینم. توافق بی نقصی نیست اما 
در آن به همه عناصر ضروری پرداخته شده و در 
بردارنده مصالحه های سخت حاصل شده توسط 
همه طرف هاست.« از سوی دیگر محمد مرندی 
مشاور سابق تیم مذاکره کننده هسته ای نیز به 
جماران گفت: باید مطمئن شویم که از هر توافقی، 
منفعت اقتصادی خواهیم برد و آمریکایی ها نمی 
توانند از متن آن سوءاستفاده کنند. ایران مصمم 
است نقص هایی را که در اجــرای برجام وجود 
داشت، برطرف و دایره تحریم ها را محدود کند و 
چون غربی ها هم می دانند حرف ایران منطقی 
است، به دروغ مدعی می شوند که ایران خواسته 
ای »فرابرجامی« دارد یا آن که می خواهد از دولت 
بعدی آمریکا تضمین بگیرد؛ در حالی که چنین 
چیزی نیست. چارچوب مذاکرات بر اساس برجام 
و اختیارات رئیس جمهور فعلی آمریکاست. هدف 
از چنین ادعایی این است که افکار عمومی جهان را 
با خود متحد کنند. از سوی دیگر می گویند خروج 
سپاه از فهرست تحریم ها، پیش شرط ایران است، 
در حالی که چنین نبوده و نیست؛ این گونه تبلیغ 
می کنند برای آن که کسی متوجه طفره رفتن آن 
ها از دادن تضمین های لازم نشود. وی بیان کرد: 
اگر توافق بدون تضمین های کافی را قبول کنیم، 
دست آخر ما می مانیم و عمل به تعهداتی دو جانبه 
به عنوان یکی از طرفین؛ در حالی که طرف مقابل 
به تعهدات خود عمل نمی کند. در این شرایط، 
چند ماه بعد همان کسانی که ما را به امضای 

فوری یک توافق تشویق می کردند، اولین کسانی 
خواهند بودند که معترض می شوند.

مواضع بورل جنبه تبلیغاتی دارد	 
مرندی همچنین دربــاره اظهارات اخیر جوزف 
بورل که گفته است متن توافق آماده است و توافق 
بهتری وجود نخواهد داشت، گفت: آقای بورل 
از روز اول مذاکرات وین همین را گفته است ولی 
ظرف سه ماه در وین تغییرات زیادی روی مواضع 

آن ها صورت گرفت. این نوع موضع گیری ها در 
ملاءعام بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد و غرب در این 
زمینه از ما قدرتمندتر است. او افزود: این یک تصور 
باطل است که فکر کنیم آمریکا به دنبال اجرای 
برجام است. این کشور از سال ۲۰۱5 نشان داد 
که نمی خواهد این کار را بکند. لذا تنها کاری که 
می توانیم انجام دهیم این است که به یک توافقی 
برسیم که آمریکا نتواند برجام را مانند گذشته 

محدود و محدودتر کند.«
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بازی جدید مقصرنمایی غرب با متن بورل 
مرندی: به دروغ مدعی می شوند که ایران خواسته ای »فرابرجامی« دارد 

خروج سپاه از فهرست تحریم ها، پیش شرط ایران نبوده و نیست 


